ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque

Núm. 4.019/2010

D. Matías González López, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque, hace saber:

Que la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en sesión ordinaria, celebrada el día 5 de diciembre de 2.009, por delegación del Ayuntamiento-Pleno en sesión de 14 de octubre de 2.009, acordó adjudicar definitivamente el contrato de obras de "Ampliación del Centro de Salud de Hinojosa del Duque":

1.- Entidad Adjudicadora:

- 1. Organismo: Ayuntamiento de Hinojosa del Duque (Córdoba).
- 2. Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- 3. Número de expediente: 28/09.

2.- Objeto del contrato:

- 1. Tipo de contrato: Obras.
- 2. Descripción del objeto: Realización de las obras de amplia-

ción del Centro de Salud de esta ciudad

 Fecha de publicación del anuncio de licitación: 19 de octubre de 2.009.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

- 1. Tramitación: Urgente.
- 2. Procedimiento: Abierto.
- 3. Forma de adjudicación: varios criterios de adjudicación.

4.- Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 510.897,41 euros. IVA (16%) 81.743,59 euros. Importe total: 592.641,00 euros.

5.- Adjudicación definitiva:

- 1. Fecha: 5 de diciembre de 2.009.
- 2. Contratista: Construcciones Olmo Cecilia, S.L.
- 3. Importe de la adjudicación: 592.641,00 euros.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Hinojosa del Duque, 19 de enero de 2.010.- El Alcalde, Matías González López.